
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 июня 2021 года                           № 29-П 

 

с. Грачевка 

О внесении изменений в некоторые Постановления администрации 

Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области    

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области, администрация 

Грачевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель 

или земельного участка, государственная собственность на которые не 

разграничена», утвержденный постановлением администрации Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 15.04.2016 № 37-П (далее – Административный 

регламент) следующие изменения:   

- дополнить пунктом 2.8.1. следующего содержания: 

«2.8.1. Организация предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме. 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для 

предоставления муниципальной услуги, администрация муниципального 

образования, предоставляющая муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 

услуги для немедленного получения результата предоставления такой 

услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться 



основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 

направленные на формирование результата предоставления 

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

2. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящего 

пункта.»; 

 

           2. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на торгах», утвержденный 

постановлением администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 15.04.2016 № 

35-П (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

- дополнить пунктом 2.8.1. следующего содержания: 

«2.8.1. Организация предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме. 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для 

предоставления муниципальной услуги, администрация муниципального 

образования, предоставляющая муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 

услуги для немедленного получения результата предоставления такой 

услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться 

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 

направленные на формирование результата предоставления 

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

2. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящего 

пункта.»; 

3. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги ««Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, земельных участков, без проведения 



торгов» утвержденный постановлением администрации Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 15.04.2016 № 36-П (далее – Административный 

регламент) следующие изменения: 

«2.8.1. Организация предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме. 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для 

предоставления муниципальной услуги, администрация муниципального 

образования, предоставляющая муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 

услуги для немедленного получения результата предоставления такой 

услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться 

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 

направленные на формирование результата предоставления 

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

2. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящего 

пункта.»; 

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в 

силу со дня его обнародования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                           В.Г. Соболев 
 


